Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Чураево муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан

П Р И К А З
                                 От « 13» декабря  2019г.                                             №

О праздновании 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием  75-летия Победы в Великой Отечественной войне
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий план мероприятий  по празднованию 75-летия Победы в
    Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1
	Литературно-музыкальная композиция «Победа -75» Торжественная церемония передачи Знамени Победы, посвященного 75 - летию Победы в Великой Отечественной войне; Участие в патриотическом проекте   «Мы помним, мы гордимся!»
	Ларынбаева Н.Р.
Муллагалиева А.Ф.
Усманова Р.М. Муллагалиева Ф.С.
Алимгулова Ф.Р.
	 12.12.2019г.

	2
	Конкурс  рисунков среди уч-ся 1-9 классов
«Когда была война…»
	Саубанова Г.С.
кл. рук-ли
	10.04. 2020 г

	3
	Конкурс  чтецов «Войны священные страницы навеки в памяти людской» среди начальных классов и старшеклассников.
	Кл. рук-ли 1-9 классов,
Усманова Р.М.
Хасанова А.М.
Миниярова Г.М.

	1.03. – 31.03.2020г.

	4
	Тематические классные часы, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне в 1-9 классах.
	Кл. руководители
1-9 классов
	1.02- 30. 05.2020г,
разработки сдать до 31 мая 2020г.

	5
	Конкурс инсценирования песен о войне «Ах, война, что ж ты сделала, подлая?»
	Хасанова А.М.,
Миниярова Г.М.
Саубанова Г.С.
	Март,2020г.

	6
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	Ларынбаева Н.Р.
	22.02.2020 г

	7
	Праздничный концерт, посвященный к 75 - летию Победы. Парад Победы. (Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»)
	Хасанова А.М.,
Муллагалиева А.Ф.,
Саубанова Г.С.
Миниярова Г.М.
Алимгулова Ф.Р.
Муллагалиева Ф.С.
Ларынбаева Н.Р.
Усманова Р.М.
	9.05. 2020 г

	8
	Сбор фотоматериала ( фронтовые фотографии)
	Хасанова А.М.,
Муллагалиева А.Ф.,
Саубанова Г.С.
Миниярова Г.М.
Алимгулова Ф.Р.
Муллагалиева Ф.С.
Ларынбаева Н.Р.
Усманова Р.М.
Габдульманова З.С.
	до 10 апреля 2020г.

	9
	Экскурсия в с.  Раевский, посещение музея боевой славы
	Султангареева З.Г.
	Март - Апрель, 2020 г

	10
	Операция « Забота – Дети войны»
	Кл. руководители 1-9кл.
	Февраль- май 2020г.

	11
	Конкурс юных журналистов «Письмо с фронта» (очерки, статьи об участниках Великой Отечественной войны)
	Хасанова А.М.,
Муллагалиева А.Ф.,
Саубанова Г.С.
Миниярова Г.М.
Алимгулова Ф.Р.
Муллагалиева Ф.С.
Ларынбаева Н.Р.
Усманова Р.М.
Габдульманова З.С.
	до  31 мая
2020г

	12
	Открытый урок по  истории «Советский тыл ВОВ» с приглашением ветеранов тыла.
	Ларынбаева Н.Р.,
Алимгулова Ф.Р.
	15.04.2020 г

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                          Директор школы                  Султангареева З.Г.
                                                                   С приказом ознакомлены: